АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.06.2023 г.  № 14
пос. Вишнёвка

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,  Приказа департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.11.2022 № 172  «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области схем размещения нестационарных торговых объектов», администрация Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального  района  постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Спасского сельского поселения на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся  в муниципальной (государственной) собственности сроком на 5 лет,  согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.05.2018 г. № 28 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и опубликованию на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Спасского  сельского поселения                                                 П.В.Пучков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Спасского  сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

от  01.06.2023 г.  № 14

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района

	№ п/п/

идент. номер
	Тип нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир
	Площадь,

кв.м.
	Количество торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Группа товаров
	Информация об использовании объекта субъектами малого или среднего предпринимательства
	Период размещения объекта

	1
	МТО
	П. Троицкий ул. Озерная около д. 6
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	круглогодично

	2
	МТО
	П. Троицкий ул. Свободы  около д. 6
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	круглогодично

	3
	киоск
	П. Малиновка ул. Ковалева   около д. 14
	40
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	4
	киоск
	П. Малиновка ул. Алексеева   около д. 29
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	5
	МТО
	П. НИИОХ ул. Запрудная  около д. 4
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	6
	МТО
	П. НИИОХ  ул. Садовая площадка здания ФГБНУ «Воронежская  ООС  ВНИИО»
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	7
	МТО
	П. НИИОХ  ул. Школьная  около д. 16
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	8
	МТО
	П. Вишнёвка ул. Ленина  около д. 30
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	9
	МТО
	П. Вишнёвка  ул. Ленина  около д. 42
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	10
	МТО
	П. Вишнёвка  ул. Комарова около д. 16
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	11
	МТО
	П. Вишнёвка  ул. Комарова около д. 50
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	12
	МТО
	П. Вишнёвка  ул. Комарова около д. 75
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	круглогодично

	13
	МТО
	 С Грушино ул. Школьная около д. 13
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	14
	МТО
	С. Грушино ул. Олимпийская около д. 1
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	Круглогодично

	15
	МТО
	С. Грушино ул. 50 лет Октября около д. 15
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	круглогодично

	16
	павильон
	П. Виноградовка ул. Феоктистова (уч. 27)
	40
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	круглогодично

	17
	МТО
	100 м на юг от дома № 11 пос. НИИОХ ул. Школьная
	6
	1
	Продовольственные, непродовольственные
	Субъект малого предпринимательства
	сезонно

Приложение № 2

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                Спасского сельского поселения

                                                                                               от  01.06.2023г. № 14
Пос. Троицкий

[image: image1.png]TIACTIOPT TEPPUTOPIII ITOCEJKA TPOINLKITI CTIACCKOIO CEJBCKOTO IIOCEJEHILA
BEPXHEXABCKOI'O MVHIIUIIAJIBHOTO PATTOHA
(oGmaz HHpopMaLL)

i.Cacboow. 1.6

Vh.Osepnas. . 6

пос. Малиновка

[image: image2.png]TIACTIOPT TEPPHTOPIII TIOCEJIKA MAJITHOBKA CIACCKOTO CEJILCKOTO TIOCEJEHILA
BEPXHEXABCKOI'O MVHIIUIIAJIBHOTO PATTOHA
(o6mas HHpopmaLyL)

V. Koeanesa. [T.14
Vh.Anexceesa [129

пос. НИИОХ

[image: image3.png]TIACTIOPT TEPPUTOPIII ITOCEJKA HIIOX CIIACCKOTO CEJBCKOTO TIOCENEHILA
BEPXHEXABCKOI'O MVHIIUIIAJIBHOTO PATTOHA
(oGmaz HHpopmaLyL)

1-1

S Cadoean
Ihousdnay e

THY sOcoupas Onsernax
O

[image: image4.png]TIACTIOPT TEPPUTOPIII ITOCEJKA HINOX CTIACCKOTO CEJBCKOTO IOCEJEHILL
BEPXHEXABCKOI'O MVHIIUIIAJIEHOTO PATTOHA
(oGmaz HHpopMaLL)

Vi Sanpyonas, 0.4

Vi llixoneras, 0.16

[image: image5.png]

пос. Вишневка

[image: image6.png]ITACITIOPT TEPPIITOPIII ITOCEJIKA BIHIIMTHEBKA CITACCKOT'O CEJIBCKOT'O
TIOCEJIEHIISI BEPXHEXABCKOI'O MYHHITHITAJIBHOT'O PAITOHA
(obmmas mHpopMaryLT)

Vi Kosaapoea. .16

e Rorapoea, 050

[image: image7.png]ITACITOPT TEPPITOPIII ITOCEJIKA BHIIMTHEKBA CIITACCKOI'O CEJIBCKOI'O
TIOCEJIEHIIA BEPXHEXABCKOI'O MYHHITHITAJIBHOT'O PAITOHA
(o6mmas nHpopMaryLT)

с. Грушино

[image: image8.png]TIACTIOPT TEPPHTOPIII CEJIA TPVIIITHO CTIACCKOIO CEJBCKOIO TTOCEJEHILA
BEPXHEXABCKOI'O MVHIIUIIAJIBHOTO PATTOHA
(oGmaz HHpopMaLyL)

Sk Quusensionas 0 el

Vi Hxassvar 00613

пос. Виноградовка

[image: image9.emf]Ул.

Феоктистова,

з/у № 27